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Niniejszy komunikat nie jest przeznaczony do publikacji, dystrybucji lub 
rozpowszechniania na obszarze Stanów Zjednoczonych Ameryki, Kanady i Japonii. 
Komunikat nie stanowi oferty sprzedaży ani zaproszenia do sprzedaży papierów 
wartościowych w Stanach Zjednoczonych Ameryki, Kanadzie i Japonii. Zastosowanie 
mają też inne ograniczenia. Prosimy o zapoznanie się z  informacją zamieszczoną na 
końcu. 
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EUTELSAT GOTOWY DO 

XX IGRZYSK OLIMPIJSKICH TURYN 2006 
 

Paryż, 27 stycznia 2006 

 

Na czternaście dni przed rozpoczęciem ceremonii otwarcia XX Zimowych Igrzysk 

Olimpijskich Eutelsat zakończył prace nad uruchomieniem sieci telewizyjnej, która powstała 

na zlecenie Komitetu Organizacji Igrzysk – TOROC. Za pośrednictwem tej sieci 

transmitowane będzie najważniejsze wydarzenie sportowe tego roku. 

 

Eutelsat, Oficjalny Sponsor Igrzysk Olimpijskich Turyn 2006, dostarczać będzie pakiet 50 

kanałów telewizyjnych odbieranych we wszystkich miejscach rywalizacji sportowych, a także 

w wiosce olimpijskiej i centrach prasowych. Uczestnicy Igrzysk będą mogli śledzić 

bezpośrednie transmisje nadawane przez czołowe stacje telewizyjne Europy, Azji i Ameryki 

Północnej. Eutelsat i jej filia z siedzibą w Turynie - Skylogic Italia, stworzyły prywatną sieć 

telewizyjną ściśle według wymagań TOROC. To jeden z największych systemów, jakie 

powstały na potrzeby Olimpiady. 

 

Komentując ukończenie prac nad siecią, Enrico Frascari, Dyrektor Techniczny TOROC 

powiedział: „TOROC uważa, że dzięki swojej wiedzy technicznej i możliwościom, jedynie 

Eutelsat może zapewnić transmisję sygnału TV do trudno dostępnych miejsc położonych w 

Turynie i całym Piemoncie. Największą zaletą oferowanej usługi jest jej skalowalność, przez 

co w każdej chwili możliwe jest przyłączenie nowych punktów odbioru”. 

 

Cristiano Benzi, menedżer projektu TOROC z ramienia Eutelsat stwierdził: „Testy końcowe 

potwierdziły, że sieć funkcjonuje doskonale, a komunikacja IBC (Międzynarodowe Centrum 

Nadawcze) z najbardziej odległymi miejscami przebiega bez żadnych zakłóceń. Eutelsat i 

Skylogic Italia udowodniły, iż są w stanie sprostać oczekiwaniom najbardziej wymagających 

klientów”. 

 

Dziewiętnaście kanałów oferowanych przez TOBO (Organizacja ds. Obsługi Transmisyjnej 

Igrzysk Olimpijskich w Turynie), odbierać będzie na żywo Międzynarodowe Centrum 

Nadawcze IBC w Turynie – kluczowy punkt  infrastruktury nadawczej Igrzysk. Kanały te 

kodowane będą przez Eutelsat w centrum IBC i wraz z kanałem informacyjnym, 

wyprodukowanym przez Eutelsat, dostarczane światłowodem do teleportu Skylogic Italia o 

nazwie SkyPark. Stamtąd sygnał przesyłany będzie do satelity EUROBIRD™ 3 oraz 

dystrybuowany za pośrednictwem światłowodów i satelitów do różnych lokalizacji w górach i 

samym Turynie. Tą samą drogą, za pomocą satelitów HOT BIRD™, transmitowanych będzie 

30 innych kanałów międzynarodowych. 
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Poza uruchomieniem sieci telewizyjnej na potrzeby TOROC, Eutelsat podjął współpracę z 

Europejską Unią Nadawców (EBU) zapewniając przekaz do 74 członków tej organizacji w 52 

krajach. Eutelsat podpisał także umowę z NHK, nadawcą z Japonii, na dostarczanie kanału 

HD do nadawczego centrum europejskie NHK w Paryżu. 

 

O Eutelsat Communications 
Eutelsat Communications (Euronext Paris: ETL) to spółka holdingowa Eutelsat S.A. Grupa 

jest wiodącym operatorem satelitarnym oferującym przepustowość na 22 satelitach, które 

obejmują swym zasięgiem całą Europę, Bliski Wschód, Afrykę, Indie oraz znaczne obszary 

Azji i obu Ameryk. Grupa jest jednym z trzech największych operatorów satelitarnych na 

świecie.  

Flota jej satelitów nadaje ponad 1700 kanałów telewizyjnych i 860 programów radiowych do 

120 mln gospodarstw domowych, korzystających z telewizji kablowej lub domowych anten 

satelitarnych. Grupa zapewnia również profesjonalny przekaz video, obsługę sieci 

korporacyjnych, systemu lokalizacji i łączności w sieciach ruchomych, połączenia sieci 

szkieletowych z Internetem, jak i dostęp do aplikacji szerokopasmowych, wykorzystywanych 

na lądzie, morzu i w powietrzu.  

Siedziba Eutelsat Communications mieści się w Paryżu. Grupa zatrudnia 450 specjalistów ds. 

handlowych, technicznych i operacyjnych z 25 krajów. 

www.eutelsat.com 

 

O Skylogic Italia 

Firma Skylogic Italia z siedzibą w Turynie, w północno-zachodnich Włoszech, zarządza jedną 

z największych na świecie platform satelitarnych obsługujących usługi szerokopasmowe. 

Centrum operacyjne spółki zapewnia pełen zakres usług szerokopasmowych, w tym 

dystrybucję treści, usługę IP videostreaming, telewizję dla przedsiębiorst, aplikacje morskie, 

telekonferencje, zdalne sterowanie instalacjami, telemedycynę, e-learning oraz usługę Voice 

over IP. Teleport połączony jest za pośrednictwem światłowodu z internetowym punktem 

wymiany w Turynie i wykorzystuje przepustowość floty satelitów Eutelsat do obsługi 

użytkowników w Europie, Azji, obu Amerykach i Afryce. Do grona klientów Skylogic Italia 

należą małe i średnie przedsiębiorstwa, międzynarodowe korporacje, instytucje rządowe i 

organizacje niosące pomoc humanitarną. 

www.skylogic.it 
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